in forte: manifestū est. ergo nullibi est sc̄
 lectine. ergo nō est talis parua res. Si
 dicat q̄ v^o non pōt eē sine alia. non pp̄
 idētitatem sed q̄ sunt simul vera. Cō
 tra. qd̄ intelligis per eē simul vera. aut q̄
 contradictio est q̄ vna sit sine alia. et ita
 cōtradictio est q̄ vna sit sine alia. et ita p̄
 dictio est. creaturam eē sine relatōe ad d̄
 um: et per hoc p̄batur idētitas illozum.
 aut intelligis q̄ neutrum depēdet ab a^o
 et sic non sunt iste due similitudines s̄ na
 tura: q̄ a se mutuo dependet. Aut intel
 ligis q̄ sunt eque p̄fecte et tunc paterni
 tas et filiatio non sunt sim̄ natura. q̄ cū
 sint alterius rōnis s̄m eos vna erit perfe
 ctior alia. Quis si sit talis parua res
 aut erit diuisibilis aut indiuisibilis. Si pri
 mo mō sc̄erit q̄ta: sicut albedo. Si sc̄do
 mō tunc est tota in tota albedine. et tota
 in qualibet pte. cū quelibet pars sit sim̄
 et tunc si vna pars albedinis cū sua s̄litu
 dine amhibetur per potentā diuiaz. ad
 huc manet eadem similitudo numero in
 alia parte. quod est absurdum. S̄ p̄.
 nihil est idem reāl̄ alicui sine quo potest
 natura reāl̄ eē sine contradictione. sed al
 bedo pōt manere sine p̄tradictione sine si
 militudine sicut patet manifeste. ergo.

Præterea fortes albus s̄l̄is est pla.
 albo. et diss̄l̄is est hōi nigro. si ergo dissi
 militudo eēt eadem cū fundamento. s̄l̄i
 tudo et diss̄l̄itudo eēnt eodem res. et ita
 nō eēnt distincte relatōnes. Ad primū
 pōt dici rōnabiliter q̄ albedo pōt mane
 re sine s̄l̄itudine. sed due albedines non
 p̄nt sine s̄l̄itudine esse. q̄ s̄l̄itudo suppo
 nit p̄ duobus s̄l̄ibus iunctim acceptis
 sicut nomen numerale. Et iō. licet v^o al
 bedo p̄ se nō sit s̄l̄itudo. tñ due albedies
 sunt s̄l̄itudo. s̄c̄ for. si ē duo s̄z for. et pla.
 sunt duo. Al̄r potest dici q̄ s̄l̄itudo est q̄

dam conceptus significans duo albo cō
 iunctim de quibus tñ n̄ p̄dicat affirma
 tiue et ille conceptus nō est idem cū al
 bedine. Et si dicat q̄ similitudo ē in h^o
 albo sed aliud album nō est in hoc albo
 ergo similitudo importat aliud q̄ hoc al
 bū. et illud album. R̄ ideo q̄ pp̄rie lo
 quendo nō est concedendū q̄ similitudo
 sit in hoc albo. sicut nec p̄ceptus in hoc li
 gno albo. Vnde illud argumentū equa
 liter p̄bat q̄ creatio actio sit a^o res a deo
 et creatura. q̄ non plus pōt hoc album
 eē sine similitudine q̄ deus pōt eē creans
 sine creatione. Et ita reāl̄ deus ē creās
 et p̄t n̄ eē creās sicut h^o albū. ē sim̄le et p̄t
 non eē s̄l̄e. Et ideo sicut creatio actio n̄
 est in deo reāl̄iter. q̄ tunc aliquis h̄iet i
 se q̄s non h̄uit ante mundi creationem:
 quod falsum est. eodem. pp̄rie loquēdo
 similitudo nō est in albo. Et sicut conce
 dit q̄ deus reāl̄ est creatiuus et creans.
 q̄ntis creatio non est reāl̄ in deo: ita cō
 cedo q̄ hoc album est reāl̄iter sim̄le
 q̄uis similitudo nō sit reāl̄ in hoc albo
 et per hoc patet ad sc̄dm. Ad p̄ncipi
 pale dico q̄ ille transitus saluatur p̄ hoc
 solum q̄ fit vnū aliud albū q̄ prius nō
 erat album. Non per aduentum alicu
 ius rei in pri^o albo sicut per solam p̄du
 ctionem creature d̄i nunc de^o creans et
 priua non. Vnde laici nihil intelligētes
 de relationibus. ita indubitanter dicunt
 eos eē albos: q̄s non eēt verum. si simili
 tudo eēt quedam res p̄ua de qua laic^o
 nihil intelligeret.

Questio. ix.

v Trum equalitas vel inequali
 tas sit res distincta a reb^o absolu
 tis. Qd̄ sic. q̄ p̄ria non sunt id

inter se nec alicui alteri sed equalitas et
 inequalitas sunt contraria. ergo nō sunt
 i. de inter se nec cū absolutis q̄ n̄ contraria
 tur. Contra quando ppō verificat̄
 p̄ rebus si due res sufficiant ad eius ve
 ritatē nō est ponenda 3^a. sed hec ppō q̄
 titates sunt equales 7 h̄mōi verificant̄
 p̄ rebus 7 due q̄titates sufficiūt ad ei⁹
 veritatē. ergo 7c. Ad questione dico
 q̄ nec equalitas nec inequalitas est res
 distincta a rebus absolutis. quod p̄bo
 p̄ rōem sco. per quā tenet q̄ relatio crea
 ture ad deū nō sit res distincta a creatu
 ra absoluta. Et arguo sic. illa que p̄o
 prie insunt aliquibus sine quibus. illa n̄
 possunt esse sine contradictione: sunt ea
 dem realiter cum illis. sed due equalita
 tes insunt realiter duabus equalitatib⁹
 q̄titatib⁹ 7 p̄radictio est illas quārita
 tes esse equales sine illis equalitatibus.
 ergo. Maiorē p̄bo dupliciter primo sic.
 qua rōne illud quod pprie inest alicui
 sine quo illud nō pōt esse sine contradi
 ctione est idē sibi: eadē rōne illa que p̄
 prie insunt aliquibus sine quibus nō pos
 sunt esse sine contradictione: sunt eadem
 realiter cum illis. quia sicut deus potest
 facere prius sine posteriori: ita potest fa
 cere priora sine posterioribus. Secun
 do p̄bo maiorē sicut sco. quia si iste due
 quantitates nō possunt simul manere si
 ne equalitate. aut hoc est quia illa eq̄li
 tas est prius natura q̄ ille q̄titates aut
 simul na⁹. aut p̄pter ydēptitē: sed equa
 litas nō est prior quātitate absoluta n̄
 simul na⁹ s̄m oēs ergo hoc est. p̄pter ydē
 ptitātē equalitatis cū illis q̄titatibus.
 Ita q̄ ista p̄ sit vera iste due quārites
 sunt equalitates. Minorē pbatur. quia
 manifesta contradictio est q̄ due q̄/
 titates sint primo equales 7 post inequa

les non mutata s̄m locū. nec s̄m augmē
 tum vel decrementū nec s̄m totū nec s̄m
 partē. ita q̄ nihil auferatur vel addat̄
 vni nec alteri. quia impossibile est q̄ fiat
 talis transitus de contradic^o in p̄radi^o
 sine om̄i mutatione. ergo equalitas non
 est distincta ab illis q̄titatibus. Secū
 do arguo sic. si equalitas sit talis res. di/
 stincta ab illis quātitatibus aut est diui
 sibilis aut indivisibilis. si indivisibilis erit
 tota in tota q̄titate 7 tota in qualibz p̄
 te q̄tittatis. quia non est subiective in ali
 quo indivisibili. Ex quo sequitur mul
 ta absurda. primū q̄ quelibet pars quā
 titatis sit equalis toti: quia quelibet ps
 habet in se illam equalitatem. s̄m q̄ cut
 cunqz corpori totum est equale. q̄ eidez
 corpori quelibet pars alterius q̄tittatis
 est equalis. Tertium q̄ equalitas in
 vna parte potest manere per potentiaz
 dei ipsa in alia parte destructa. Si autē
 sit divisibilis 7 ex extensa: ita q̄ tota sit ī
 in tota quantitate 7 pars in parte: cum
 componitur ex partibus eiusdem ratio/
 nis. adhuc quelibet pars erit equalis al
 teri. 7 ita minima pars erit equalis ma
 xime quod est absurdum. Ad princē
 pale dico q̄ sicut prius dictum est ī alio
 quolibet q̄ equalitas 7 ineq̄litas sunt
 incompleta opposita non contrarie. sed
 relative. Et ideo non possunt de eodem
 7 respectu eiusdem 7 s̄m idem: verifica
 ri. Et ista incompleta siue sint voces: si/
 ue conceptus: non sunt idem inter se.
 nec cum re extra absoluta: sed tantum
 significant res absolutas diversimode.
 7 nullas res distinctas a rebus absolu
 tis significant.

Questio. x.

trum duplicitas 7 dimidie

tas sint res distincte a rebus absolutis
q̄ sic. quia si essent eadē cum fundamen
to: tunc sicut ad quantitatem est motus au
gmentationis. ita eēt motus ad duplei
tatem. Contra. plāritas non est ponē
da sine necessitate sed hic non est necessi
tas. quia oīa possunt saluari per conce
ptus relativiōs ergo rē. Ad questio
nem dico q̄ non. q̄ p̄bo primo sic. Si
dupleitas sit alia res: aut ēdissibilis. aut
indivisibilis. si idissibilis q̄ro de subiecto ei⁹
p̄. aut est divisibile aut indivisibile. nō
primo manifestū est. Nec secundo. quia
nullū accidens indivisibile p̄t esse pri
mo in subiecto divisibili. Tum quia si
sit indivisibile. oportet q̄ totū sit in toto:
et totū in qualibet parte sicut aīa intellec
tus que est indivisibilis est: tota in to
to. rē. Et tunc sequitur q̄ quelibet ps
dupli est dupla vere respectu eiusdē: cū
in quocunq; est subiective aliqua for
ma: illud p̄t vere denotari tali forma
sicut in quocunq; est albedo: illud p̄t
vere dici album. et tunc sequitur q̄ aliq
pars respectu eiusdē erit dupla et minor
simul. Si autē sit accidēs divisibile que
ro de partibus ei⁹ aut sunt similes. aut
sunt dissimiles. si primo mō tunc pueni
unt in nomie et in diffinitione totius. et
sic quelibet pars dupleitatis erit duple
itas. et per consequens quelibet pars
erit dupla ad illud totum et quelibet ps
ptis erit dupla sicut totum. Si sint par
tes dissimiles et alterius rōis tunc disti
guntur specie: et per consequens sicom
ponant vnam rem vna pars erit poten
tia et alia actus vel vna pars ma^a et a^a
forma. sed quando potentia et actus fa
ciunt vnum. non distant sicutualiter. ergo
ille partes dupleitatis non distant situa

liter. Et ita non componerent aliquam
formam extensam. quia in qualibz par
te eēt omēs ille partes que faciūt v/
nam dupleitatem. et ita adhuc quelibz
pars dupli esset dupla. Secundo sic. si
dupleitas sit alia res ab absolutis: tūc
sequitur q̄ in quanto duplo erūt infini
te res parue quarum quelibet differt
specie ab alia. quia si vnum corpus sit
duplum respectu alterius: tota duplei
tas erit toto duplo tunc: sicut totum cor
pus est duplum respectu illius corpo
ris: ita medietas eius est sibi equalis. et
quarta pars eius erit sibi dimidia respe
ctu illius corporis: et sic quelibet pars
eius eiusdem proportiōis corporis du
pli. habet aliquem respectum ad illud
corpus respectu cuius totum est duplū
et nulla pars habet eandem p̄portioem
ad illud corpus cum alia. imo oēs sunt
alterius sp̄ei. Et per consequens erunt
infinite res alterius sp̄ei in isto duplo si
cut partes proportionales sunt infinite:

Si dicat q̄ dupleitas est in toto du
plo: et in nulla eius parte. nec fm se totā
nec fm aliquam sui partem. Contra.
non est ymaginabile q̄ aliquod accidēs
informet suū subiectū est tamen ver⁹ q̄
nec totum illud accidēs nec aliqua ei⁹
pars sit in aliqua parte subiecti. Ter
tio sic. istud lignum est duplum ad suam
medietatem. tunc sic qua ratione illa du
pleitas est alia res a ligno duplo: eadē
rōne illa relatio qua illud lignum ere
dit medietatem sue medietatis erit alia
res existens in illo ligno. et similiter eadē
rōne relatio eius ad quamlibet mediera
tem eiusdem medietatis cum ergo in ta
li ligno sint partes p̄portiones infinite.
et non est eadem p̄portio ligni ad al/
100

tuncq; duas partes illarum partium. sequitur q; in illo ligno erunt relationes infinite distincte spe. Si dicat q; partes ligni sunt infinite in potentia. nec id relationes ille sunt actu infinite. Contra ille partes sunt in re; natura aliter ens componeretur ex non ente. ergo etc. Preterea hoc lignum realiter est duplum ad suam medietatem. ergo in hoc ligno est realiter et actualiter relatio duplicitatis ad suam medietatem. sed non plus est una pars in actu q; alia cum omnes partes sint simul: ergo quelibet alia pars est in actu. ergo ad quamlibet est relatio realis et actualis. et ille partes sunt infinite. Ad principale dico. q; probat oppositum. quia si duplicitas esset alia res ab absolutis tunc ad illam res esset proprie mutatio q; falsam est. quia lignum non duplum. potest fieri duplum per solum motum localem vel aliam mutationem dimidii. Similiter dico: q; relatio non habet fundamentum. Nec illud vocabulum fundamentum relationis invenitur in philosophia Aristotelis. nec est nomen philosophicum.

Questio. xi.

Primum diversitas vel distinctio vel ydemptitas sit alia res ab absolutis. q; sic. quia si essent eadem cum absolutis: cum absoluta sint in diversis predicamentis. quia aliqua diversa sunt in genere substantie. aliqua in genere qualitatis etc. tunc relatio diversitatis est in diversis predicamentis. et ita si esset in genere relationis. quod falsum est. Contra idem et diversum

sunt passionibus immediate consequentes rem. ergo omne idem alicui seipso est id et similiter diversum. Nec requiritur aliqua res media. Ad questionem dico primo q; non. quod proba primo sic. Si diversitas sit alia res a rebus absolutis. ergo illa diversitas distinguit ab absoluto a quo est diversa res. et per consequens realiter refertur ad illam rem absolutam ergo alia relatione. et per consequens illa relatio secunda realiter est diversa a prima relatione. ergo per aliam relationem et sic de tertia et in infinitum ita q; in qualibet re erunt res infinite realiter distincte. Si dicis quelibet relatio seipsa refertur ad fundamentum. quia non potest fieri relatio sine fundamento absq; contradictione ergo est eadem sibi.

Contra primo arguo sic. ubique sunt distincti termini aliquarum relationum ibi sunt distincte relationes. quia unius relationis est primo unus terminus. sed similitudinis in forte terminus est albedo in plato. terminus autem istius alietatis qua similitudo est alia a fundamento: est fundamentus similitudinis in forte. puta albus in forte et albus in forte. et sua alietas a fundamento realiter distinguitur. Preterea si fortis est idem et similis platonem per talem rem mediam et econverso. ergo similitudo et ydemptitas fortis est idem et similis alteri similitudini et ydemptitati. Et eadem ratione illa secunda similitudo et ydemptitas fortis est idem et similis alteri similitudini et ydemptitati. et erit processus in infinitum. si dicat q; est status in secundo. quia si fortis sit idem plato. ydemptitate mutua sit ydemptitas fortis ad plato. a ydemptitas autem plato. ad forte. b. tunc

sic a. differt a sorte. quia sortes potest esse sine a. eo quod sortis potest esse sine a. qui est terminus a. tamen inter se ydepritates sunt eadem inter se seipis et non per aliam ydepritatam. et hoc quia a. non potest esse sine b. sine contradictione cum sint simul. natura. et per consequens a. non potest esse sine contradictione nisi tam fundamenta quam terminus sue ydepritaris per quam est eadem b. sicut et per consequens a. et sua ydepritas ad b. sunt eadem relatio. et ita est de b. et sua ydepritate ad a. Contra. Quis ydepritas sortis ad pla. non possit esse sine ydepritate pla. ad sortem. que sunt a. et b. tamen ydepritas sortis ad pla. potest esse sine ydepritate. Io. ad paulum. ergo ydepritas sortis ad pla. differt realiter ab ydepritate. Io. ad paulum. propter separabilitatem illorum. tunc arguo. quando aliqua sunt eiusdem rationis si aliquid illorum refertur ad aliud totaliter distinctum et eiusdem rationis: cum eo distincta relatione illud idem refertur ad aliud totaliter distinctum distincta relatione et eiusdem rationis: sed omnes ydepritates iste sunt eiusdem rationis: ergo si a. refertur ad ydepritate io. ad paulum. distincta relatione eadem ratione a. refertur ad b. distincta relatione ydepritaris. Et ita potest probari in continuis ubi sunt partes: et termini in infinito acceptabiles etiam distincte quod nec est status in 2^o. nec in 3^o. nec in quarto. Deterere si sortes distincta realiter ab a. accipio illam aliam realem qua sortes est alius ab a. tunc arguo sortes potest esse sine a. alietate reali: et potest esse sine termino suo ergo distinguitur realiter ab illa alietate. et per consequens alietas erit una res parva media inter sortem et a. Et eodem modo potest argui de illa alietate. et sic in infinito. Si dicat quod quis illa alietas realiter